Biarn's divortium satis decorum putaret. Divortium autem nolens Thorgilfus, dotem filia, quæ utrisque placebat, attribuit.

12) Vid. supra, §. XXVI. Not. 12.

13) Thorgilfo invita nupserat Helga Thoroddi filia, cumque domo forte maritus abesset, illa domesticorum quodam comite adscito, ad patrem rediit, haud dubio maritum deserendi consilio. Redux domum Thorgilfus, ubi uxorem abiisse comperit, sumtis paulo post armis ad prædium soceri pergit, ædesque ingressus, Helgam coram omnibus inanu prehensam tacitus abducit, domumque revertitur. Stupentibus coeteris, cum Skaptius Helgii frater domesticos Thorgilsum persequi, sororemque ipsi per vim ademptam reducere juberet, regessit pater Helgæ Thoroddu: *Þorgils sakir eptir sino, oc skal mönnonn ei hlíða at fara eptir þeim. 3: Quod suum est, Thorgilfus reposcit: eosque insectari veto & interminor; vid. Hist. Floamann, Cap. XXX.* Uxorem ita fugitivam Thorgilfus porro retinuit.

§. XXVIII.

Potestatem patriam, per emancipationem sponsalitiã & nuptias sibi traditam, maritus per divortium potuit non solum remancipando amittere, sed iterum quoque emancipando in novum maritum transferre (1).

qui

qui uxorem se mortuis habendam per nuncupationem testamentariam alteri legaverint; ad cuius tamen ratihabitionem uxoris consensus necessarius fuisse videtur (2). Accessit interdum voluntas principis significata, cujus auctoritas majestatica, ut ad reliquas actiones subditorum, quæ alias privati essent arbitrii, dirigendas, ita in matrimoniis contrahendis, plurimum sæpe valuit (3). Per divortium legitimum sub patriam potestatem, nempe si ad patrem reverteretur, utrum redierit foemina nec ne, non dixerim. Sed, conjugio morte mariti soluto, patria quoque potestas intermoriebatur; nec enim sub potestatem patriam, sed sub tutelam vidua recidebat. Absque auctoritate patris, aut tutoris, nubere quidem denuo non potuit, sed nec ad novas nuptias a patre invita cogi (4). Patre mortuo vel peregre absente, tutela ad filium viduæ adultum, si hic non esset, ad fratrem, & inde porro ad mares pro gradu cognationis, vel pro electione viduæ ad alium transibat (5).

- 1) Vid. supra, §. XXV. conf. Not. 4. & 6.
- 2) Ringus, Ringarikæ in Norvegia rex, Fridthiofo Vegeto, cum uxorem Ingebiargam, se mortuo in matrimonium ducendam, tum bona omnia testamento legavit, regniqve administrationem fiduciariam & filiorum, donec adolevissent, tutelam commendavit. Uxorem quidem moribundus ipsi legitime quod desponderit; ex illius ad Fridthiofum verbis perspicitur; vid. *Hist. Fridthiof. Veg.* (in meo exemplari) Cap. VII: *Mst. Brædur bennar muno ei unna þer virðingar, ne festa þer kono sem ek. 3: Fratres illius (Ingebiargæ), tuo honori invidentes, eam tibi, sicut ego, in matrimonium non desponsabunt.* De testamentaria autem illa desponsatione ligata Ringi verba idem auctor profert, loc. cit.